
www.ssa.govGotowość do przejścia  
na emeryturę
Arkusz informacyjny dla pracowników w wieku 18-48 lat

Emerytura jest inna dla każdego
Emerytura nie jest uniwersalna. Ponieważ Social Security (ubezpieczenie społeczne) to coś więcej niż 
tylko świadczenia emerytalne, chcemy przekazać Ci informacje potrzebne do planowania i podejmowania 
świadomych decyzji dotyczących Twojej przyszłej emerytury.

Zarobki mają kluczowe znaczenie
Prawdopodobnie od momentu rozpoczęcia pracy opłacasz podatki na Social Security i Medicare (znane 
również jako podatki FICA lub SECA, jeśli prowadzisz działalność gospodarczą). Więcej informacji na  
temat tych podatków można znaleźć na stronie www.ssa.gov/people/materials/pdfs/EN-05-10297.pdf 
(tylko w języku angielskim). Twoje zestawienie Social Security zawiera informacje o historii Twoich zarobków 
oraz opłaconych podatkach na Social Security i Medicare, a także szacunkowe kwoty przyszłych świadczeń 
emerytalnych, rentowych i rodzinnych. Zestawienie to służy do corocznego sprawdzania zarobków. Zarobki 
te są wykorzystywane do określenia twojej kwalifikowalności do świadczeń z Social Security oraz wysokości 
twojego świadczenia. Jeśli zauważysz błąd w swoim rejestrze zarobków, zgłoś go nam. Dowiedz się, jak to 
zrobić na stronie www.ssa.gov/pubs/EN-05-10081.pdf (tylko w języku angielskim).

Zrozumienie świadczeń emerytalnych
Social Security nie jest przeznaczone jako jedyne źródło dochodu na emeryturze. Średnio, Social Security 
zastąpi około 40% rocznych zarobków przed przejściem na emeryturę, chociaż może się to różnić w 
zależności od okoliczności. Twój pełny wiek emerytalny wynosi 67 lat. Rozpoczęcie pobierania świadczeń 
emerytalnych przed osiągnięciem pełnego wieku emerytalnego (już w wieku 62 lat) obniża ten procent, a 
rozpoczęcie pobierania świadczeń po osiągnięciu pełnego wieku emerytalnego (do 70 lat) zwiększa go. 
Więcej informacji znajdziesz na stronie: www.ssa.gov/pubs/EN-05-10035.pdf (tylko w języku angielskim).

Oszczędzanie na emeryturę
Oprócz Social Security będziesz prawdopodobnie potrzebować 
innych oszczędności, inwestycji, emerytur lub kont emerytalnych, 
aby wygodnie żyć na emeryturze. Ponieważ Twoja emerytura może 
trwać 20 lat lub dłużej, ważne jest, aby jak najwcześniej rozpocząć 
planowanie finansowe. 

• Jeśli masz pracowniczy program emerytalny, upewnij się, że 
wiesz, jak on działa, aby móc w pełni z niego skorzystać. Twój 
pracodawca może pokrywać część lub całość Twoich składek. 
Jeśli Twój pracodawca nie oferuje takiego programu, istnieją inne 
sposoby samodzielnego oszczędzania i inwestowania. Więcej 
informacji na temat oszczędzania można znaleźć na stronie 
www.savingmatters.dol.gov/employees.htm (tylko w języku 
angielskim).

• Im wcześniej zaczniesz oszczędzać, tym więcej czasu będziesz 
mieć na zgromadzenie dochodów emerytalnych. Więcej informacji 
na temat inwestowania i oszczędzania można znaleźć na stronie 
www.investor.gov (tylko w języku angielskim).
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• Każda kwota, którą uda Ci się zaoszczędzić, z czasem się sumuje. Kalkulator oszczędności  
można znaleźć na stronie www.investor.gov/financial-tools-calculators/calculators/compound-
interest-calculator (tylko w języku angielskim).

Social Security będzie dostępne, gdy przejdziesz na emeryturę.
Podatki na Social Security, które płacisz, trafiają do funduszy powierniczych Social Security, które są 
wykorzystywane do wypłaty świadczeń obecnym beneficjentom. Social Security Board of Trustees 
(Rada Powiernicza Ubezpieczeń Społecznych) szacuje, że zgodnie z obowiązującym prawem fundusze 
powiernicze będą w stanie wypłacać świadczenia w pełnej wysokości i terminowo do 2034 r. W 2034 
roku Social Security nadal będzie w stanie wypłacać około 810 dolarów na każde 1 000 dolarów 
zaplanowanych świadczeń. Więcej informacji można znaleźć na stronie:  
www.ssa.gov/people/materials/pdfs/EN-05-10229.pdf (tylko w języku angielskim).

Świadczenia przysługują tak długo, jak żyjesz
Świadczenia z Social Security przysługują Ci przez całe życie. Nasz Kalkulator przewidywanej długości 
życia może podać przybliżoną szacunkową długość życia w zależności od wieku i płci:  
www.ssa.gov/planners/lifeexpectancy.html (tylko w języku angielskim).

Niezdolność do pracy z powodu niepełnosprawności  
umysłowej lub fizycznej
Niepełnosprawność może wystąpić w każdym wieku. Jeśli z powodu niepełnosprawności umysłowej 
lub fizycznej nie będziesz w stanie pracować na określonym poziomie zarobków i spełnisz określone 
wymagania kwalifikacyjne, Ty i Twoja rodzina możecie otrzymać świadczenia z tytułu niepełnosprawności 
z Social Security. Więcej informacji o świadczeniach z tytułu niepełnosprawności można znaleźć na 
stronie: www.ssa.gov/disability (tylko w języku angielskim). Program Supplemental Security Income (SSI) 
(dodatkowy dochód zabezpieczający) wypłaca świadczenia niepełnosprawnym dorosłym i dzieciom o 
ograniczonych dochodach i zasobach. Więcej informacji na temat SSI można znaleźć na stronie  
www.ssa.gov/ssi (tylko w języku angielskim).

Świadczenia dla członków rodziny
Social Security jest dostępne nawet przed osiągnięciem wieku emerytalnego. Dzieci, wdowy i wdowcy 
mogą otrzymać świadczenia dla osób pozostałych przy życiu, które pomogą im poradzić sobie ze stratą 
finansową w przypadku Twojej śmierci. Więcej informacji można znaleźć na stronie  
www.ssa.gov/pubs/EN-05-10084.pdf (tylko w języku angielskim).

Jesteśmy tu dla Ciebie
Social Security pokrywa około 96% amerykańskich pracowników. Aby dowiedzieć się więcej o  
Social Security, odwiedź stronę www.ssa.gov (tylko w języku angielskim i hiszpańskim). 

Razem przez całe życie
Pamiętaj, że Social Security jest razem z Tobą przez całe życie. Więcej  

informacji na stronie www.ssa.gov/people/materials/pdfs/EN-05-10233.pdf.  
(dostępna tylko w języku angielskim).
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